



تاریخ

۹

آذر

۱۴۰۱

چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

پاک فطرت نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:

**هزینه‌های که دولت در یک سال**

**برای یک دانش آموز صرف می‌کند کمتر از یک زندانی است**

نظام هزینه‌ای یک کشور همانند نظام هزینه‌ای یک خانواده است. اگر پدر و مادر یک خانواده بخواهند مجموعه افراد خانواده را سالم، شاداب، قوی، دانا، مقاوم، اثربخش، مولد، خلاق و سرآمد، مدیریت کنند باید بدانند که چگونه خرج کنند؟ چقدر خرج کنند؟ کجا خرج کنند؟ اولویت بندی آنها در هزینه کرد بخش‌های گوناگون خانواده به چه سبکی باشد؟

درست است که ماهیت هزینه‌ها باید با درآمدها تناسب داشته باشد ولی با هر مقدار درآمد باز باید دید کجا و چگونه خرج کرد تا بهترین آثار را از خود به جای گذارد.

اگر از هزینه‌های سالم پاک‌هایم آنگاه مجبوریم هزینه‌های دارو و درمان را بالا ببریم. اگر هزینه تعلیم و تربیت اعضای خانواده را کاهش دهیم،

عزیزان و سایر انحرافات آنها را بالا خواهیم برد. اگر هزینه لوازم زندگی، ورزش، تفریح و ازدواج آنها را کم کنیم در مقابل باید آنها را با هزینه‌های سنگین‌تری بپردازیم و ... خلاصه اینکه اگر در امور مثبت، هزینه نکنیم آنگاه در امور منفی باید هزینه‌های به مراتب بیشتری را به

نظام هزینه‌ای یک کشور هم همین گونه است؛ دو کفه هزینه‌های مثبت و منفی همیشه برعکس هم

شهردار کلاتشهر شیراز اعلام کرد؛

**آغازی بر فصل جدید دیپلماسی فرهنگی دو شهر خواهر خوانده شیراز و نانچینگ**



شهردار کلاتشهر شیراز با تصریح بر تبادل سردیس و تندیس این چهره ادبی شیراز و نانچینگ گفت: این تبادل فرهنگی ارزشمند، فصل جدیدی در روابط دیپلماسی فرهنگی بین دو شهر را نیز رقم خواهد زد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی از طریق پیام تصویری در آیین رونمایی از سردیس استاد سخن سعدی در شهر نانچینگ کشور چین، با اظهار قدردانی از تعهد کامل و حمایت مستمر و همه‌جانبه شهردار نانچینگ از رابطه خواهرخواندگی دو شهر به تاریخچه کلاتشهر شیراز پرداخت.

شهردار شیراز با بیان اینکه این کلاتشهر، پایتخت فرهنگ و تمدن ایران‌زمین، قطب مهم علمی و دانشگاهی و پزشکی کشور است، تصریح کرد: شیراز شهر گنبدهای فیروزه‌ای برافراشته، شهر باغ‌های کهن و مساجد باشکوه است.

او با بیان اینکه شیراز باوجود شعرای بزرگ و نام‌آوری چون حافظ و سعدی، پایتخت ادبیات ایران و مراکز مهم ادبی جهان به‌شمار می‌رود، گفت: شعر و اندیشه و حکمت سعدی الهام‌بخش شاعران و نویسندگان و متفکران بزرگی در سرتاسر گیتی بوده و بوستان وی در زمره صد اثر ادبی برتر تمام اعصار قرار دارد.

این مقام ارشد در مدیریت شهری با

به گزارش ایسنا، به اذعان مسئولان حوزه هوایی کشور، در حال حاضر حدود ۲۰۰ هواپیمای کشور غیر فعال است؛ اگرچه تلاش‌هایی برای ساخت هواپیما به‌انجام شده، اما هنوز در این زمینه کمبود وجود دارد، زیرا نیاز فعلی ما ۵۵۰ فروند هواپیمای فعال است.

در حالی که با شرکت‌های هواپیمایی فعلی که به دلایل مدیریت‌های اشتباه در سنوات گذشته به بهانه‌هایی از جمله تحریم، عدم مدیریت مالی و جریان‌های نقدی صحیح و مصرف آن در خارج از مؤلفه‌های اقتصادی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

**با اخذ اختیار از مقام معظم رهبری، خرید هواپیما تسهیل شده است**

حمل‌ونقل هوایی، زیان انباشته تولید کرده‌اند، امکان بهسازی ناوگان برای آینده وجود ندارد. در این راستا محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه این سازمان تسهیلمگر و شتاب‌دهنده است، گفت: با اخذ ۲۳ اختیار ویژه از مقام معظم رهبری امروز خرید هواپیما، هلی‌کوپتر، ترخیص قطعات، ارز تسهیل شده است بنابراین پیشنهاد می‌کنیم در مبارزه با تحریم از این اختیارات بهره‌مند شوید از ظرفیت‌های سایر بخش‌های صنعت استفاده شود.

سخنگوی دولت در نشست خبری مطرح کرد؛

**تورم به حدود ۴۰ درصد رسید**

هرگونه همکاری با رسانه‌های معاند در حکم مشارکت در اقدام تروریستی است



دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در مراجع بین‌المللی آغاز شده است.

تورم به حدود ۴۰ درصد رسید

وی یادآور شد: در حوزه اشتغال مطابق آمار رسمی بیش از ۸۰۰ هزار شغل در سال اول فعالیت دولت حاصل شده است. آمار رسمی بیکاری هم کاهش داشته است. در مورد تورم هم از نزدیک ۶۰ درصد در ابتدای کار دولت با پرداخت یارانه ۴۵ هزار تومانی بود که در اسفندماه به تورم حدود ۳۵ درصدی رسیدیم و با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها این تورم به حدود ۴۰ درصد رسید و بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش تورم را تجربه کردیم. یارانه

هم به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.

سخنگوی دولت ادامه داد: اگر فرض کنیم حتی سرعت فعلی را هم افزایش ندهیم پیش‌بینی می‌شود که دو سال دیگر هم بتوانیم ۲ تا ۲۰ درصد تورم را کاهش دهیم و تورم را کنترل کنیم.

معاون دادگستری کل استان بوشهر اعلام کرد؛

**استقبال پایین از مجازات‌های جایگزین حبس در بوشهر**

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان بوشهر گفت: در سه سال گذشته تنها ۷ محکوم در استان از آیین‌نامه مجازات‌های جایگزین حبس استفاده کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، الماس گشتاسبی در جلسه هم‌اندیشی ضمن تبریک هفته بسیج به بررسی چالش‌های اجرایی نشدن ماده ۷۹ قانون مجازات اسلامی در استان بوشهر پرداخت و اظهار کرد: قانونگذار هر رفتاری که انجام دادن و یا ترک آن، موجب مجازات باشد را جرم تعریف کرده است. در علم

سلطانی ناظر شورا در شهرداری منطقه ۹ شیراز مطرح کرد؛

**در منطقه ۹ رویکرد بر حل مسئله است نه حرکت نمایشی**

شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد؛

**۹۸ پروژه عمرانی در سطح منطقه ۹ شیراز در دست اجرا است**



سرویس خبری /خدیجه غضنفری: علی اکبر سلطانی ناظر شورا در شهرداری منطقه ۹ شیراز در جمع خبرنگاران گفت: در این دوره شورا نگاه ویژه‌ای به منطقه ۹ شیراز دارد و قرار است بودجه منطقه را به رتبه دوم در بین مناطق برسانیم.

علی اکبر سلطانی ادامه داد: با توجه به ظرفیت‌های منطقه ۹ باید بهترین امکانات را به مردم آن ارائه داد.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه رویکرد ما در این منطقه حل مسئله است، گفت: رویکرد ما کار نمایشی نیست بلکه یک کار جهادی شبانه روزی و حل مسئله است به گونه‌ای که مردم منطقه این را درک کنند.

مشفقان ادامه داد: هنوز در برخی محلات شهرک‌های این منطقه معابر و کوچه‌هایی وجود دارد که خاکی هستند و در هنگام قدم زدم در این معابر این احساس را داریم که در محلات روستایی در حال قدم زدن هستیم و این لایق مردم و شهرداری نیست.

ناظر شورا در شهرداری منطقه ۹ شیراز با اشاره به اینکه در سال جاری ساخت ۷ پارک محله‌ای در این منطقه در دستور کار قرار دارد، گفت: ۷ پارک دیگر سال آینده نیز در دستور کار قرار گرفته و تا سال دیگر در تمامی ۱۶ محله منطقه حداقل یک پارک ایجاد می‌شود.

سلطانی از تعیین تکلیف کمربندی شیراز تا یک ماه آینده خبر داد و گفت: یکی از مهمترین پروژه‌های ما طرح بهینه سازی و ایمنی دسترسی کمربندی به شهرک‌های اطراف است.

وی اضافه کرد: برای ایجاد دسترسی از کمربندی به سمت حرم مطهر شاهچراغ (ع) پاشنه کشش خود را کشیدیم.

عضو شورای شهر شیراز از تملک پلاک‌های مورد مسیر برای تکمیل لوپهای تقاطع یغمور برای دسترسی به کمربندی و پلاک‌های مسیر پروژه نواب صفوی خبر داد.

**۹۸ پروژه در سطح منطقه ۹ شیراز در دست اجرا است**

شهردار منطقه ۹ شیراز وسعت این منطقه را ۱۳ هزار هکتار عنوان کرد و گفت: علاوه بر این محدوده ۱۰ هزار هکتار حریم دارد و در حال حاضر ۹۸ پروژه در سطح این منطقه در دست اجرا است که از این تعداد ۳۵ پروژه بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا پایان امسال سال به اتمام می‌رسد.

افضلی ادامه داد: در سالجاری ۲۱۳ میلیارد تومان بودجه برای منطقه در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز تقدیر از دانش آموزان

**تقدیر از دانش آموزان فعال در زمینه مدیریت پسماندها در مبدأ**



وی ادامه داد: از دانش آموزان در مقاطع اول تا ششم ابتدایی که با مشارکت فعال در برنامه‌های مدیریت پسماند در مبدأ شرکت می‌کنند تقدیر می‌گردد.

خوشبخت ضمن تقدیر از مربیان و دانش آموزانی که در این زمینه با سازمان همکاری داشتند ابراز امیدواری کرد که هر هفته از شهروندان، اصناف و دانش آموزانی که در زمینه مدیریت پسماندها در مبدأ با این سازمان همکاری کنند تقدیر می‌شود.

صفحه

۲

شماره

۳۵۱۵

سال

بیست‌وهشتم

## اخبار



**از هر دری کلامی**

پاک فطرت نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:

**هزینه‌های که دولت در یک سال برای یک**

**دانش آموز صرف می‌کند کمتر از یک**

**زندانی است**

هر چه به آموزش و پرورش توجه بیشتری شود،

آمار زندانیان نیز کاهش می‌یابد



نماینده مردم شیراز در مجلس خواستار توجه ویژه به آموزش و پرورش شد که در نتیجه آن آمار زندانیان کاهش می‌یابد.

به گزارش ایلنا، علیرضا پاک فطرت در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود ضمن تبریک هفته بسیج و ولادت حضرت زینب (س) که روز پرستان است، گفت: وزارت تعاون باید به

پرورش توجه بیشتری داشته باشد.نماینده مردم شیراز و معطلان، زنان بی‌پرست و معنادان توجه بیشتری کرده و با توجه به افزایش آسیب‌های اجتماعی توجه بیشتری به پرسنل سازمان بهزیستی داشته باشد.نماینده مردم شیراز و

زرقان در مجلس در ادامه خواستار توجه ویژه به پرسنل محیط زیست از جمله محیط‌بانان شد که در گرما و سرما جان خود را در کف دست گرفته اما حداقل حقوق را دریافت می‌کنند.وی در ادامه در تذکری خطاب به سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد: لازم است به آموزش و پرورش به خصوص در مناطق

در جلسه نمایندگان با رئیس قوه قضائیه رخ داد؛

**واکنش قاطع محسنی اژه‌ای به درخواست**

**نمایندگان برای تشدید برخورد با معترضان**

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در گفتگو با ایلنا، با اشاره به واکنش محسنی اژه‌ای به درخواست تشدید برخورد نمایندگان عنوان کرد: آنچه که بیش از همه وجه برجسته این نشست بود، پاسخ قابل تأمل رئیس دستگاه قضا بود که وقتی یکی از نمایندگان ایشان را خطاب قرار داد که «تو با فلان افراد نشست و جلسه برگزار کردی» ایشان در پاسخ فرمودند که: «بن حق طبیعی من و حق طبیعی آن‌هاست که بتوانند موضوعات خودشان را مطرح کنند، با شما هم حاضریم این جلسه را برگزار کنیم و من متعجب شما

**مدیر کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز منصوب شد**

شهردار شیراز طی حکمی مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری این کلاتشهر را منصوب کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی طی حکمی نادر، ترکمانی‌نژاد را به‌عنوان مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری شیراز منصوب کرد.

شهردار شیراز با بیان اینکه نادر ترکمانی‌نژاد تصریح کرده: با توجه به تعهد و تخصص جنابعالی به‌موجب این ابلاغ به این سمت تعیین و منصوب می‌شوید.

در بخشی از حکم شهردار شیراز بر بهره‌گیری از توان نیروهای موجود و رعایت قوانین و مقررات و مدنظر قرار دادن مصالح عمومی و صرفه و صلاح شهرداری، اجرای دقیق آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها و ضوابط مربوطه، ثبت اراضی و املاک متعلق به شهرداری و دفاتر رسمی ثبت املاک و ثبت مالکیت شهرداری بر کلیه املاک و مستحذات متعلق به شهرداری برابر مقررات، نظارت بر پرونده‌های